
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« W» •// 2022 г. Махачкала № <9/-/7^- //

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г. 
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Республики Дагестан, в целях установления квалификационной 
категории», приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан 
по проведению аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики 
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на 
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 8 ноября 
2022 г. № 17

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.



3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории 
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Внести в приказ Минобрнауки РД от 18 октября 2022 г. № 01-01- 
995/22 «Об аттестации педагогических работников», изложив п. 9 Приложения 
№ 2 к приказу в следующей редакции:

9 Азизова
Зурибат Ибрагимовна

г. Махачкала, 
«Центр развития 
- детский сад №

МБДОУ 
ребенка 

85»

инструктор по 
физической культуре

8. Руководителям образовательных организаций произвести 
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно 
установленной квалификационной категории с 9 ноября 2022 г.

9. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

Я. Бучаев



Приложение № 1 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « W» -// 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абакаров
Ахмед Магомедович

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

мастер 
производственного 

обучения
2 Абасова

Хумар Шамсутдиновна
Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ № 1»

преподаватель

3 Абдулаева
Патина Омаргаджиевна

Кизилюртовский район, МКОУ 
«Комсомольская СОШ»

социальный педагог

4 Абдулазизова
Зарият Камиловна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Улыбка»»

воспитатель

5 Абдулатипова 
Затрат Магомедовна

Цумадинский район,
МКОУ «Тиндинская СОШ»

преподаватель

6 Абдуллаева
Сакинат Магомедовна

Сергокалинский район,
МКДОУ «Детский сад № 3 
с. Сергокала»

воспитатель

7 Абдулмеджидова
Патимат Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

учитель

8 Абукарова
Бесхалум
Г аджизайналовна

Хивский район, МКДОУ
«Хивский детский сад
«Ромашка»

инструктор по 
физической культуре

9 Агаева
Багадер Алисардаровна

г. Дербент,
ГБОУ РД «Колледж народных 
промыслов и туризма»

преподаватель

10 Агаева
Раисат Улубиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

И Агамова
Роза Исмаиловна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 
им.С. Джанхуватова»

учитель

12 Адзиева
Асият Алиевна

г. Избербаш, МКДОУ «Детский 
сад № 13» г. Избербаш РД

воспитатель

13 Акавова
Аида Исламгереевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

14 Алиева
Азима Микаиловна

Кизилюртовский) район,
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
с. Стальское»

воспитатель



15 Алиева
Ирада Алисултановна

г. Махачкала, МБОУ «Гимназия 
«Перспектива»»

учитель

16 Алиева
Саида Сурхаевна

г. Кизилюрт,
МКОУ «Гимназия № 1»

учитель

17 Алмаева
Аминат Хайбуллаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Аданакская СОШ»

учитель

18 Аммаева
Барият Магомедсаидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 25»

учитель

19 Аразов Асрет Абдулович г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Колледж
строительства и дизайна»

преподаватель

20 Архипцева Лариса
Александровна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Профессионально­
педагогический колледж»

преподаватель

21 Аскеров Назим
Г аджифендиевич

Кизлярский район,
МКОУ «Совхозная СОШ»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

22 Асланова
Зарбаф Гаджикеримовна

г. Дагестанские Огни, МБДОУ 
«Детский сад № 3 «Улыбка»»

воспитатель

23 Атагишиева
Гульнара
Солтанмурадовна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ
«Профессиональный колледж»

преподаватель

24 Атаева
Индина Абдулгудаевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 3»

учитель

25 Ахмедбекова
Земфира Маллаевна

г. Дербент,
МБДОУ «Детский сад № 25
«Золушка»»

воспитатель

26 Ахмедова
Патимат
Магомедсаидовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Ленинкентская СОШ»

учитель

27 Ахмедова
Яхита Исаевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 11»

учитель

28 Ахмедханова
Санат Ахмедхановна

Левашинский район, МКДОУ 
«Мекегинский детский сад 
«Ласточка»

музыкальный 
руководитель

29 Ахметилова
Дженнет Магомедовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

30 Бабаев
Абдурахман
Шамсудинович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ
«Ашагасталказмалярская
СОШ»

учитель

31 Бабаев
Шариф Нажмудинович

Рутульский район, ГКОУ
«Новоборчинская СОШ
Рутульского района»

учитель

32 Бабаева
Гафизат
Динмагомедовна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№81»

воспитатель



33 Багаутдинова
Сейла Баласултановна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Мугерганская СОШ 
им. А.Р. Рамалданова»

учитель

34 Бадирова
Сержанат Абдулаевна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
с. Стальское»

воспитатель

35 Батов
Шихмурад Муртазович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Нютюгская СОШ»

учитель

36 Батырмурзаева
Фарида Махсутовна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

педагог-психолог

37 Бекболатов
Мурат Шарабдинович

Бабаюртовский район, ГКОУ 
РД «Бабаюртовская средняя 
школа-интернат № 11»

учитель

38 Бектемирова 
Зумрут Гаджиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Аданакская СОШ»

учитель

39 Бекшоков
Керим Султанбекович

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

40 Бекшокова
Патимат
Асадулл амагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

41 Бигаев
Иса Бахмудович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 16»

учитель

42 Вагабова
Кизбике Сарухановна

г. Махачкала, 
МКСОУ «II вида 
специализированная 
(коррекционная) школа»

учитель-дефектолог

43 Валиева
Патимат
Курамагомедовна

Цунтинский район, МКОУ 
«Хупринская СОШ»

учитель

44 Ващенкова
Лариса Александровна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 5»

преподаватель

45 Г аджиалиева 
Диана Закировна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

46 Г аджиев
Магомед Дайитбегович

г. Кизилюрт, ГКУ РД «Центр по 
обслуживанию деятельности
образовательных учреждений, 
расположенных в зонах
отгонного животноводства,-
Централизованная 
бухгалтерия»

методист

47 Г аджиев 
Магомедсалих 
Магомедалиевич

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Деличобан»

преподаватель

48 Гаджиев
Нажмудин Гаджиевич

Рутульский район, МКОУ 
«Дженыхская СОШ им. М. Р. 
Гусейнова»

преподаватель



49 Г аджиева
Алина Курбановна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 8»

преподаватель

50 Г аджиева
Зайнап Ахмедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

51 Г аджиева
Хамидат Муртазалиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 24»

учитель

52 Г аджимагомедова 
Индира Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 11»

учитель

53 Г аджимагомедова
Патимат
Г аджимагомедовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
с. Стальское»

воспитатель

54 Г аджимурадова
Фарида Макирдиновна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

воспитатель

55 Газилалиева
Рукият Абдулаевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

56 Г азимагомедов
Рамазан Омарасхабович

Тарумовский район, МКОУ
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

57 Г айдаров
Тенгиз
Джамалутдинович

Дербентский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа № 3 с. Берикей»

тренер-преподаватель

58 Г аниев
Бахтияр Микдадович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

59 Г асангусейнова 
Айшат Магомедовна

Гергебильский район, МКОУ 
«Аймакинская СОШ им.
Шамиля Л.З.»

учитель

60 Г асангусейнова
Фатима Магомедовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
с. Стальское»

музыкальный 
руководитель

61 Г асанова
Раисат Алигалбицовна

Сергокалинский район, 
МКДОУ «Детский сад № 3 
с.Сергокала»

воспитатель

62 Г асанова
Фаизет Абузетдиновна

Кизлярский район, МКОУ 
«Совхозная СОШ»

учитель

63 Гусейнов
Гусейн Убайдулаевич

Шамильский район, МКОУ 
«Батлухская СОШ»

учитель

64 Гусейнов
Хидирнаби 
Сейфудинович

Магарамкентский район, 
МКУ ДО «Районный центр 
детского творчества»

педагог
дополнительного 

образования
65 Гусейнова

Фаизат Азизовна
Магарамкентский район, 
МКОУ «Куйсунская СОШ»

учитель

66 Г юльахмедова 
Эльнара Зухрабовна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 8»

учитель

67 Давлетгереева
Райнат Ибрагимовна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Покровская СОШ»

учитель

68 Дадабекова
Мадина Таймасхановна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ»

учитель

69 1 Дадашева Дербентский район, воспитатель



Хураман Джамаловна МБДОУ «Детский сад № 2 
«Ягодка», с. Геджух»

70 Далгатова
Муслимат Бисултановна

Казбековский район, МКДОУ 
«Центр развития ребенка
«Детский сад № 1 «Сказка»»

воспитатель

71 Джабраилов
Али Алиевич

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

72 Джабраилова
Г юляймат
Солтансабидовна

Буйнакский район, МБОУ 
«Эрпелинская СОШ»

учитель

73 Джабраилова 
Диана Даудовна

Новолакский район, МКОУ 
«Гамияхская СОШ № 1»

учитель

74 Джалилов
Имамутдин 
Алаутдинович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Карабудахкентская 
СОШ №1 им. ГМ. Абдуллаева»

учитель

75 Джамавова
Зухра Ильясовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

преподаватель

76 Джамалодинова
Патимат Алимусаевна

Шамильский район, МБОУ 
«Хебдинская СОШ»

учитель

77 Джамалудинов Абдула
Камалудинович

Бежтинский участок, МКОУ 
«Тлядальская СОШ»

учитель

78 Джамалудинова
Барият Нажмудиновна

Бежтинский участок,
МКОУ «Тлядальская СОШ»

учитель

79 Джелилова Роза
Надировна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 5»

учитель

80 Джумагулова
Марият Байсолтановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Адильянгиюртовская СОШ»

учитель

81 Забитова
Нурипат Идрисовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 9 
комбинированного вида»

воспитатель

82 Закавова
Рукуят Мунуевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Аксайская специальная
(коррекционная) школа-
интернат VIII вида»

учитель-дефектолог

83 Закриева
Рукият Мухтаровна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 17»

учитель

84 Зейнудинова
Г амият
Магамедзагировна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Герейхановская СОШ 
№ 1»

учитель

85 Ибрагимова
Тиянат Исмайиловна

Буйнакский район, МБДОУ 
«Детский сад «Родничок»»

воспитатель

86 Идрисова
Хадижат Умалатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 24»

учитель

87 Ильясова
Папуш Патаевна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 81»

воспитатель

88 Имамирзаев
Умахан Зияудинович

Ботлихский район, МКОУ 
«Рикванинская СОШ»

учитель



89 Иманмирзаева 
Лайсат Ахьядовна

г. Кизляр, ГБПОУ РД
«Электромеханический 
колледж»

преподаватель

90 Исаева
Джавгарат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 31»

учитель

91 Исаков
Абдулбасир Хабибович

Тляратинский район, МКОУ
«Тохотинская СОШ»

учитель

92 Исмаилов
Кюругли Исмаилович

Хивский район, МКОУ «Ашага- 
Яракская СОШ»

учитель

93 Исмаилова
Джульетта Амурхановна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

94 Исмаилова
Угланбеги Джамаловна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

95 Кадимова
Тасмина Исмаиловна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Хазар»

учитель

96 Камалов
Магомед Нухиевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Килятлинская СОШ»

педагог-психолог

97 Камалов Магомед
Нухиевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Килятлинская СОШ»

учитель

98 Канбулатова
Зарипат Маликовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Прогимназия «Орленок»»

воспитатель

99 Карин
Ренат Зинонович

г. Буйнакск, МБОО
«Академический лицей
г. Буйнакска»

учитель

100 Карташова
Зарема Омарасхабовна

Кизлярский район, МКОУ 
«Цветковская гинназия»

учитель

101 Касумова
Шафига Багаутдиновна

г. Дагестанские Огни, МБОУ 
«СОШ № 8»

учитель

102 Кокурова
Бурлиянт Алаудиновна

Ногайский район, МКОУ 
«Кунбатарская СОШ 
им.М.К.Курманалиева»

учитель

103 Кувандикова
Зумруд Казимбековна

г. Хасавюрт, МКОУ «СОШ № 3 
им. С.Джанхуватова»

учитель

104 Кулиев
Руслан Рамазанович

Кулинский район, МКОУ 
«Кулинская СОШ № 1 им. 
Х.Р. Мурачуева»

учитель

105 Курамагомедов
Будун Мусаевич

Гумбетовский район, МКОУ 
«Ингишинская СОШ»

учитель

106 Курамагомедов
Яхья Зияудинович

Чародинский район, 
МКОУ «Цурибская СОШ»

учитель

107 Курам агомедова
Хадижат Магомедовна

Ботлихский район,
МКОУ «Тлохская СОШ»

учитель

108 Курбайтаев
Мурад Яхьяевич

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 3»

социальный педагог

109 Курбанисмаилова
Татьяна Никацаевна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Манасская СОШ»

учитель

110 Курбанова
Арслимат Далгатовна

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Ленинкентская СОШ»

учитель



Ill Куромагомедова
Загидат Исмаиловна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Килятлинская СОШ»

учитель

112 Кюребекова
Тамара Габибулаевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1»

учитель

ИЗ Лабазанова
Зарипат Абдулгамидовна

Унцукульский район, МКОУ 
«Ирганайская СОШ»

учитель

114 Лачинов
Урди Гамидович

Магарамкентский район,
МКОУ «Гапцахская СОШ им. 
Т.Н. Нагиева»

учитель

115 Логинова
Александра Викторовна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 5»

учитель

116 Магамедзагиров
Замир
Магамедтагирович

Магарамкентский район, 
МКОУ «Хорельская СОШ»

учитель

117 Магомаев
Заур Абулаюбович

Ботлихский район, МКОУ 
«Алакский лицей»

учитель

118 Магомедалиева
Айза Магомедалиевна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

119 Магомедбегова
Зайнаб Гусейновна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Горьковская ООШ 
Унцукульского района»

преподаватель

120 Магомедов
Абдула Шарапудинович

Ботлихский район, МКОУ 
«Рахатинская СОШ»

преподаватель

121 Магомедов
Абдулатип Техаевич

Кизлярский район, МКОУ 
«Зареченская СОШ»

учитель

122 Магомедов
Марат Шахвалиевич

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ
«Профессиональный колледж»

преподаватель

123 Магомедова
Аксират Муртазалиевна

Бежтинский участок, МКОУ 
«Тлядальская СОШ»

учитель

124 Магомедова
Аминат Джахпаровна

Цумадинский район, МБДОУ
«Агвалинский детский сад № 1»

воспитатель

125 Магомедова
Елена Николаевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

126 Магомедова
Зиярет Сейфуллаевна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ №4»

преподаватель

127 Магомедова
Найда Абуталиповна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский могопрофильный 
лицей им. И.Гаджиева»

учитель

128 Магомедова
Патимат Ахмедулаевна

Гунибский район, МКОУ 
«Тлогобская СОШ»

учитель

129 Мамаева
Луиза Турпаловна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Хамавюртовская СОШ им. 
А.М. Аджиева»

учитель



130 Мамедов
Джамалутдин Халидович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Кальялская СОШ
Рутульского района»

учитель

131 Мамедова 
Надежда Бдуловна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 81»

воспитатель

132 Маммаева
Заира Сергеевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Михеевская СОШ»

учитель

133 Меликов
Иззет Мелукович

г. Махачкала, Филиал ФГАОУ 
ВО «Южный федеральный 
университет»

преподаватель

134 Минатуллаев
Шамиль Минатуллаевич

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Автомобильно­
дорожный колледж»

преподаватель

135 Мирзабекова
Самира Сабировна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

136 Мирзаханова Лариса
Казимагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 31»

учитель

137 Мисриханов
Сабир Рустамович

Хивский район, МКОУ «Ашага- 
Яракская СОШ»

учитель

138 Мурадалиева 
Вермез Камиловна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 9 
комбинированного вида»

воспитатель

139 Муртазалиева
Зулайхат
Г азимагомедовна

г. Кизляр,
МКОУ «СОШ № 5»

учитель

140 Мусаев 
Магомедмурад 
Ахмедович

Карабудахкентский район, 
МБОУ «Параульская СОШ №1 
им. Бейбулатова Г.Т.»

учитель

141 Мустафаева
Индира Юнусовна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 1 с.Чинар»

учитель

142 Муталимова
Мадина Багаутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

143 Насидова
Гульбарият
Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 24»

учитель

144 Насрудинова
Марина Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «Гимназия № 3»

учитель

145 Насрудинова
Пазилат Омаровна

Ахвахский район, МБОУ 
«Тад-Магитлинская СОШ»

учитель

146 Нурмагомедова
Зиярат Шихмагомедовна

Дербентский район, МБДОУ 
«Детский сад № 1 «Улыбка» 
с. Геджух»

воспитатель

147 Нухбегова
Патимат
Пирмагомедовна

г. Хасавюрт, МКДОУ «Детский 
сад № 2 «Колокольчик»»

воспитатель

148 Омаров Омар
Керимханович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ

учитель



«Ашагасталказмалярская 
СОШ»

149 Омарова
Асият Магомедовна

Бежтинский участок, МКОУ 
«Тлядальская СОШ»

учитель

150 Омарова
Г улишат Мусаевна

Бежтинский участок, МКОУ 
«Тлядальская СОШ»

учитель

151 Османова
Биянат Османовна

г. Махачкала, ГБУ ДО РД 
«Детско-юношеская 
автошкола»

педагог 
дополнительного 

образования
152 Османова

Лейла Магомедовна
Левашинский район, МКОУ 
«Хахитинская СОШ»

учитель

153 Патахова
Джавгарат Зайнудиновна

г. Махачкала,
ГБУ ДО РД «Детско- 
юношеская автошкола»

педагог-организатор

154 Пахрудинова
Патимат Мажидовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
с. Стальское»

воспитатель

155 Пирмагамедов
Пирмет Аликберович

Магарамкентский район,
МКОУ «Киркинская СОШ им. 
Аликберова Г.А.»

учитель

156 Рагимова
Найда Ахмедовна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

учитель

157 Рамазанов
Абдулаким Шахпазович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Нютюгская СОШ»

учитель

158 Рамазанов
Алмаз Саидович

Агульский район, МКОУ
«Ричинская СОШ»

учитель

159 Рамазанов
Риган Рамазанович

Агульский район, МКОУ 
«Ричинская СОШ»

учитель

160 Рамазанова
Анжела Рамазановна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Мискинджинская СОШ»

учитель

161 Рамазанова
Хадижат
Абдулкадировн а

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

162 Садыкова
Саида Залимхановна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

163 Саидова
Злата Алиметовна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Магарамкентская 
СОШ № 1 им. М.Гаджиева»

учитель

164 Саипова
Салихат Висрудиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Калининаульская СОШ»

педагог-библиотекарь

165 Салахова
Алла Ивановна

г. Кизилюрт,
МКДОУ «Детский сад № 2 
«Ласточка»»

музыкальный 
руководитель

166 Салихова
Муслимат Салиховна

г. Махачкала, МБОУ 
«Начальная школа - детский сад 
№ 52»

музыкальный 
руководитель

167 Салихова
Светлана Нуруллаевна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 87»

музыкальный 
руководитель



168 Самадова
Анжела Сулеймановна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 3»

учитель

169 Сафарбекова
Альбина
Садиратдиновна

г. Дагестанские Огни,
МБДОУ «Детский сад № 2 
«Изюминка»»

воспитатель

170 Сулейманова
Людмила Ивановна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

171 Сулейманова
Тамара Кайфуллаевна

Табасаранский район, МКОУ
«Дарвагская СОШ № 1»

преподаватель

172 Сулейманова
Хава Абдулхалыковна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1»

учитель

173 Султанмагомедов
Сахратула Магомедович

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
РД «Новоданухская СОШ 
Гумбетовского района»

учитель

174 Султанов
Зиядин Шахбанович

Рутульский район,
МКОУ «Дженыхская СОШ им.
М. Р. Гусейнова»

преподаватель

175 Тагаев
Хамид Салихович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Килятлинская СОШ»

учитель

176 Тагирова Зухра
Ахмедовна

г. Махачкала, ГКОУ РД 
«Республиканский центр
дистанционного обучения
детей-инвалидов»

педагог-психолог

177 Тагирова
Муслимат Тагировна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад «Сказка» 
с. Стальское»

воспитатель

178 Тагирова
Патимат Абдулаевна

Цунтинский район, МКОУ 
«Генухская СОШ»

учитель

179 Телеева
Альбина Джамбулатовна

Кайтагский район, МКОУ 
«Маджалисская межрайонная 
средняя общеобразовательная 
школа-интернат»

учитель

180 Улиева
Гюльэсмер
Джавадхановна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 с.Чинар»

учитель

181 Умаев
Умахан Ахмеднабиевич

Ботлихский район, МКОУ 
«Рикванинская СОШ»

учитель

182 Умарова
Джаминат Сабибулаевна

г. Махачкала,
МБДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад № 87»

воспитатель

183 Усамова
Шерфе Велихановна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

184 Халидова
Лаюза Бегсултановна

Ботлихский район, МКОУ 
«Ансалтинская СОШ»

учитель

185 Халилова
Фарида Наримановна

г. Избербаш,
ГБПОУ РД «Профессионально-

учитель



педагогический колледж им.
М.М. Меджидова»

186 Харчиева
Мадина Ахмедовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Дюймовочка» с.
Султанянгиюрт»

воспитатель

187 Хизриева
Зугайрат Хасбулатовна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 6 г. Буйнакска»

воспитатель

188 Хизриева
Халимат Магомедовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 1»

учитель

189 Хирамагомедова
Супайнат Абулисовна

Кизилюртовский район,
МКДОУ «Детский сад
«Звездочка» с. Нечаевка»

воспитатель

190 Чаллаева
Патимат Шамадаевна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 9»

учитель

191 Шабанова
Гюлжаган Махмудовна

Агульский район, МКОУ 
«Худигская СОШ»

учитель

192 Шахабутинова
Патимат
Г азимагомедовна

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

193 Шейхова
Маржанат Изатпашаевна

Казбековский район, МКОУ 
«Инчхинская СОШ»

учитель

194 Эльдарханова
Бэлла Багомедовна

Дербентский район,
МБОУ «Гимназия Мамедкала»

учитель

195 Эмирагаева
Амира Надировна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Мискинджинская СОШ»

учитель

196 Эскерханова
Аминат Адильгериевна

г. Хасавюрт, МКОУ «Гимназия
№ 2 им. А.Сайтиева»

учитель

197 Яралиев Калач 
Асланович

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №21»

учитель



Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан 
от « -/ / 2022 г. № О'/"О-/- -/-/^

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на 
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абасова
Лида Камаловна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Микрахская СОШ»

учитель

2 Абасова
Мадина Джанатхановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

3 Абасова
Патимат Мухтаровна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Нижне-Инховская СОШ»

учитель

4 Абасова
Раида Фархатовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 34»

учитель

5 Абачараева
Заира Омаровна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

6 Абдукаримова
Джейран
Магомедсалиховна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 14»

учитель

7 Абдулаева
Пасихат Абдулаевна

Ахвахский район, МБОУ 
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

8 Абдуллаева
Анжела Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

9 Абдуллаева
Марзият Камиловна

Акушинский район,
МКОУ «Усишинский
многопрофильный лицей»

учитель

10 Абдусаламова
Барият Шарапутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 39»

учитель

11 Акаева
Аминат Садрутдиновна

г. Буйнакск, МБОУ «Центр 
образования г. Буйнакска»

учитель

12 Алиев
Динамудин Алиевич

Хивский район, МКОУ
«Цинитская СОШ им.
Магомедова А.М.»

учитель

13 Алиева
Жанат
Дибирмагомедовна

Ахвахский район, МБОУ 
«Каратинская 
общеобразовательная 
гимназия»

учитель

14 Алиева
Марзигат Хангераевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Средняя
общеобразовательная гимназия

учитель



Ахвахского райойа»

15 Алиева
Патимат Алибековна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

16 Амиродинова
Хадижат
Магомедсаидовна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Верхнеинховская СОШ»

педагог-библиотекарь

17 Аркаллаев
Закарижа
Магомедрасулович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

18 Арсланбекова
Умухаир Шугаибовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

19 Аскендерова 
Хиля Нунуевна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1»

учитель

20 Аскерова
Айтувлу Шахшабековна

г. Буйнакск, ГКОУ РД
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

воспитатель

21 Ацикова
Умисат Магомедовна

г. Махачкала,
МБДОУ «Детский сад № 17 
общеразвивающего вида»

воспитатель

22 Бабаева
Имина Шихрагимовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 56»

учитель

23 Бабаева
Индира Бубаевна

г. Дербент! МБОУ
«Дербентский кадетский
корпус»

учитель

24 Бахмудова
Саидат Арслановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

25 Бекмурзаева
Эльмира Камиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель-дефектолог

26 Белова
Елена Сергеевна

г. Каспийск,
МБОУ «Каспийская гимназия»

учитель

27 Бугаева
Айнаханум Бейдулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 30»

учитель

28 Бутаева
Басират Маратовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 13»

учитель

29 Веригов
Вахид Вахарсолтанович

г. Хасавюрт, МКУ ДО
«Центр технического
творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
30 Висалгереева

Жамилат
Абдурашидовна

Казбековский район, МКОУ 
«Ленинаульская СОШ № 1»

учитель

31 Г аджиева
Заира Османовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель



32 Г аджиева
Мадина
Магомедгаписовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гимназия»

учитель

33 Г аджиева
Наталья Хайбулаевна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель-дефектолог

34 Г аджиева
Патимат
Магомедрасуловна

Ахвахский район, МБОУ
«Каратинская 
общеобразовательная 
гимназия»

учитель

35 Г аджиева
Умуханум Гамзатовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
Лицей № 5»

учитель

36 Г аджикурбанов 
Салман Агамурадович

Табасаранский район, МКОУ 
«Джулинская СОШ»

учитель

37 Гайдарова
Людмила Гайдаровна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ№ 11»

учитель

38 Г амзатова
Асият Госеновна

Кизилюртовский 
«Комсомольская

район, МКОУ
СОШ»

учитель

39 Г амидов 
Магомедхабиб 
Абакарович

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мюрегинская СОШ»

учитель

40 Гасанова
Басират Манаповна

Кумторкалинский район,
МБОУ «Тюбинская СОШ"

учитель

41 Гусейнова
Гамидат Османовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 2»

учитель

42 Давыдова
Райганат Курбановна

г. Буйнакск, 
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

43 Далгатов
Расул Далгатович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

44 Далгатова
Азра Абдулаевна

г. Махачкала, МКОУ «Школа- 
интернат для детей-сирот»

учитель

45 Демирова
Раиса Наврузовна

Ахтынский район,
МКОУ «Хрюгская СОШ»

учитель

46 Джаватханова
Сакинат Руслановна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей
им.И.Гаджиева»

учитель

47 Долгополова
Инна Валерьевна

г. Махачкала, 
«Республикански 
дистанционного 
детей-инвалидов»

ГКОУ РД 
г центр

обучения

учитель-логопед

48 Зайнулаева
Дина Давудовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Гимнази? № 28»

учитель



49 Ибрагимова 
Шамал аханым 
Шарабутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ»

учитель

50 Иванова
Лиана Сергеевна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей № 5 
им. А. С. Пушкина»

учитель

51 Идзиева
Халимат
Магомедалиевна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мюрегинская СОШ»

учитель

52 Изаева
Эльмира Ниязбеговна

Казбековский район, МБОУ 
ДОД «Детско-юношеская
спортивная школа им. Мусы 
Азаева»

учитель

53 Израилов
Рустам Салаутдиевич

г. Хасавюрт, МКУ ДО «Центр 
технического творчества»

педагог 
дополнительного 

образования
54 Ильясова

Динара Мусалавовна
г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

55 Исаева
Анджела Мугуттиновна

Новолакский район, МКОУ 
«Гамияхская СОШ»

учитель

56 Исмаилов
Реван Камалутдинович

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинская СОШ № 2»

учитель

57 Исмаилов
Шамиль Магомедович

Цумадинский район, МКОУ 
«Верхнегакваринская СОШ - 
детский сад»

учитель

58 Кадималиева
Рагнета Камалудиновна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

59 Каибова
Эльмира Сайтовна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

60 Кайсарова
Зинаида Магадовна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

учитель

61 Карабудагова
Наврат Бекбулатовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ № И»

учитель

62 Коркмасова
Нурипат
Джмалутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

учитель

63 Кужева
Асият Зейнадиновна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

64 Курбанова
Жамилат
Магомедрамазановна

Новолакский район,
МКОУ «Тухчарская СОШ № 1»

учитель

65 Курбанова
Софият Магомедовна

Кулинский район, МКОУ 
«Хайхинская ООШ-сад»

учитель



66 Курбанова
Умукурсум Табуковна

Акушинский район, МКОУ 
«Усишинская СОШ № 2»

учитель

67 Магомедов
Закарья Алиевич

Сергокалинский район, МКОУ 
«Аймаумахинская СОШ»

учитель

68 Магомедова 
Гульбарият 
Рабадангаджиевна

г. Избербаш,
МКДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад №11»

воспитатель

69 Магомедова
Марият Муртазалиевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Сулевкентская СОШ
им. С.А.Абдуллаева»

учитель

70 Магомедова
Патимат
Абубакаралиевна

г. Кизляр, 
МКОУ «СОШ № 5»

учитель

71 Магомедова 
Разият Исламовна

г. Каспийск, ГБПОУ РД 
«Колледж машиностроения и 
сервиса им. С. Орджоникидзе»

преподаватель

72 Магомедова
Райсат Мирзаевна

г. Избербаш, ГБПОУ РД 
«Индустриально­
промышленный колледж»

преподаватель

73 Магомедова
Файда Ибрагимовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

74 Магомедова
Хадижат Алиевна

г. Буйнакск, ГКОУ РД
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

преподаватель

75 Магомедова
Элида Азимовна

Сулейман-Стальский район,
МКДОУ «Касумкентский
детский сад № 2»|

воспитатель

76 Максудова
Барият
Джамалутдиновна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

77 Малагаджиева 
Зуграй Гераевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Средняя
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

учитель

78 Махмудов
Джахбар
Нажмутдинович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

79 Мирзаева
Маржанат 
Магомедбеговна

г. Махачкала, 
«Республикански 
дистанционного 
детей-инвалидов>

ГКОУ РД 
й центр

обучения 
>

учитель

80 Мурзаева
Инсабханум 
Мустаитдиновна

г. Махачкала, 
«Республикански 
дистанционного 
детей-инвалидов)

ГКОУ РД 
й центр

обучения
>

учитель

81 Мусаев
Хизири Зайналабидович

Буйнакский район, МБОУ 
«Халимбекаульская СОШ»

учитель



82 Мусаева
Зюльмира Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ учитель
«Многопрофильный лицей
№ 39»

83 Мусаева
Каяхалум Эрзимановна

Сулейман-Стальский район,
МКДОУ «Касумкентский
детский сад № 2»

воспитатель

84 Муслимов
Магомед Муслимович

г. Избербаш,
МКОУ «СОШ № 1»

учитель

85 Мухтарова
Шарена Абдулпатаховна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

86 Набиева
Авдина Рабидиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ 
№ 1»

учитель

87 Несуров
Несур Гюлалиевич

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Дюзляр»

учитель

88 Нурмагомедова
Айшат Магомедовна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 13 г. Буйнакску

старший воспитатель

89 Османова
Айшат Алиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

90 Османова
Сидрат Джаватхановна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 1 вида»

воспитатель

91 Парамазова
Мариян Абдуловна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

92 Патахова
Джавгарат Зайнудиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

93 Пашаева
Айна Хасановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ №J4»

учитель

94 Ражабова
Саният Ашурбековна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Технический колледж им. Р.Н. 
Ашуралиева»

преподаватель

95 Рамазанов
Магомед
Магомедалиевич

Тляратинский район,
МКОУ «Талцухская СОШ»

учитель

96 Рамазанов 
Магомедшейх 
Курбанович

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей- 
интернат для одаренных детей»

учитель

97 Рамазанова Паризат
Курбановна

г. Махачкала, МБОУ
«Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат 11 вида»

воспитатель

98 Рамазанова
Хадижат Курбановна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад с. Первомайское»

воспитатель



99 Расулова
Хайбат Г аджиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель-дефектолог

100 Салахбекова
Барият Османовна

Буйнакский район, МБОУ «Н- 
Дженгутаевская СОШ»

учитель

101 Султанбекова
Айшат Руслановна

Казбековский район,
МКОУ «Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И. Гаджиева»

социальный педагог

102 Темирбулатова
Марита Викторовна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Солнечная СОШ»

преподаватель

103 Темирханова
Курсум Султахановна

Казбековский р 
«Ленинаульская

айон, МКОУ
СОШ № 1»

учитель

104 Узайиров
Саидбег Мутагирович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Килятлинская СОШ»

учитель

105 Хаидова
Меседо Абдулаевна

Ахвахский район, МБОУ
«Лологонитлинская СОШ»

учитель

106 Хайбулаева
Агнесса Мухтаровна

Унцукульский район, МКОУ 
«Ирганайская СОШ»

учитель

107 Ханладжиева 
Гуля Саидовна

г. Махачкала, ПОЧУ
«Г уманитарно-педагогический 
колледж»

преподаватель

108 Хирамагомедова
Муина Хирамагомедовна

г. Махачкала, 
«Республикански 
дистанционного 
детей-инвалидов>

ГКОУ РД 
й центр

обучения

учитель

109 Хуцаева
Фатима Мирзоевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 28»

учитель

ПО Чеэрова
Марям Ахмедовна

г. Махачкала, 
«Республикански 
дистанционного 
детей-инвалидов)

ГКОУ РД 
й центр

обучения

педагог-психолог

111 Шаулов
Алексей Валерьевич

г. Махачкала, ОУ
«Образовательный центр
«Развитие»»

учитель

112 Шейхова
Светлана 
Абдурахмановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель-логопед

113 Шугаибова
Асият Изамутдиновна

Буйнакский район, МБОУ 
«Нижнеказанищенский 
многопрофильный лицей»

учитель

114 Эльсалиева
Рукият Мовладиевна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 11»

учитель



115 Эмирова
Светлана Александровна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ № 1»

учитель

116 Юсупдибирова
Лариса Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

117 Юсупова
Заира Юсуповна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 39»

учитель

118 Ярбилова
Музират Магомедовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель-дефектолог



Приложение № 3 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/^ » /7 2022 г. №

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абакарова
Иристотаи Хизириевна

Хасавюртовский район, 
МБОУ «Садовая СОШ»

преподаватель

2 Абасова
Таране Ибрагимовна

г. Дербент, МБДОУ «Центр 
развития ребенка № 11 
«Петушок»»

старший воспитатель

3 Абдулаев
Магомед
Алибегаджиевич

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ
«Профессиональный колледж»

преподаватель

4 Абдулкадырова
Загра Хизировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 48»

учитель

5 Абдуллаева
Шахсалан Магомедовна

Новолакский район, МКОУ 
«Новокулинская СОШ № 22

учитель

6 Абдулхамидова 
Меседо Расуловна

Казбековский район, МКДОУ 
«Цент развития ребенка
«Детский сад № 1 «Сказка»»

воспитатель

7 Абдуразизов
Курбан Абдуразизович

Каякентский район, МКОУ 
«Башлыкентская СОШ»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

8 Абдусаламова
Райсат
Магомедсайгидовна

Каякентский район, МБДОУ 
«Детский сад «Радуга»
с. Первомайское»

воспитатель

9 Агаев Нейбулла Агаевич Дербентский район, 
МБОУ "СОШ с. Дюзляр"

учитель

10 Айгумов
Айнитдин
Магомедрасулович

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ № 1 
им. Бейбулатова Г.Т.»

учитель

11 Алиев
Нурмагомед Казбекович

Левашинский район, МКОУ 
«Куппинская СОШ»

педагог-организатор

12 Алиева
Айнулгаят
Абдулкасумовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 3»

учитель

13 Алиева
Заира Тажудиновна

Цумадинский район, МКОУ 
«Тлондодинская СОШ»

учитель



14 Алилмагомедова
Кумсият Абдуллаевна

г. Махачкала, учитель
МБОУ «СОШ № 25»

15 Алимирзоева
Эльнара Джигеровна

Магарамкентский район, 
МКОУ «Советская СОШ»

учитель

16 Алишаева
Уммусалимат
Шамхаловна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель-логопед

17 Аминтазаева
Аминат Якубдибировна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
рд «Новоданухская СОШ 
Гумбетовского района»

учитель

18 Арслангереева 
Г ульбарият 
Касумбековна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Аданакская СОШ»

учитель

19 Ахмедова
Нурбахар Анверовна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Деличобан»

старший вожатый

20 Байсаева
Айна Увайсовна

Хасавюртовский район,
МБДОУ «Детский сад
«Сказка»»

педагог-психолог

21 Байханов
Анзор Андиевич

г. Хасавюрт, МКУ «Спортивная 
школа олимпийского резерва 
им. М. Батырова»

тренер-преподаватель

22 Бамматова
Гезель Зайналабидовна

г. Кизилюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

учитель

23 Безденежная
Людмила Сергеевна

Тарумовский район, МКОУ 
«Кочубейская СОШ №1»

учитель

24 Безрукова
Ольга Николаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 22»

учитель

25 Белова
Лариса Николаевна

Кизлярский район, МКОУ 
«Степновская ООШ»

учитель

26 Бийболатова
Альбина Казгереевна

Ногайский район, МКОУ
«Батыр-Мурзаевская СОШ»

учитель

27 Г абиева
Шагун Валижулаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

28 Г аджалиев
Гаджиали Мирзаевич

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с.В. Джалган»

учитель

29 Г аджибатырова 
Фатма Зайнул- 
Абединовна

г. Махачкала, МБДОУ
«Детский сад № 63»

воспитатель

30 Г аджиева
Аида Агабалаевна

Табасаранский район, МКОУ 
«Аркитская СОШ им. 
Абдуллаева Н.И.»

учитель

31 Г азимагомедова 
Жавгарат Шамиловна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия имени 
Кади Абакарова»

учитель

32 Гапизова
Айнура Магомедовна

г. Избербаш, МКДОУ «Детский 
сад № 13» г. Избербаш РД

воспитатель



33 Г елегаева
Хадижат Хасановна

г. Хасавюрт
«Прогимназия №

, МКОУ
10 «Сказка»»

воспитатель

34 Г итинмагомедова 
Мейсерат Османовна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия имени 
Кади Абакарова»

учитель

35 Джалалова
Лумунат Рамидиновна

г. Дербент, ГБОУ РД «Колледж 
народных промыслов и 
туризма»

преподаватель

36 Джалалова
Периназ Рамидиновна

г. Дербент, ГБОУ РД «Колледж 
народных промыслов и 
туризма»

преподаватель

37 Дугина
Юлия Викторовна

Тарумовский район, ГКОУ РД 
«Кочубейская средняя 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

38 Зулувова
Уркуят Руслановна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 2»

учитель

39 Исмаилова
Зульмира Гюлмурадовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 48»

учитель

40 Касумов
Чамса Омарович

г. Южно-Сухокумск, МКОУ 
«СОШ№3»

учитель

41 Кулиев
Абдулбесир Ярбалаевич

Дербентский район,
МБОУ «СОШ с. Великент»

учитель

42 Курбанова
Елена Хизриевна

г. Дербент,
ГБПОУ РД "Колледж народных 
промыслов и туризма"

мастер 
производственного 

обучения

43 Курбанова
Майя Магомедовна

Агульский район, МКДОУ 
«Детский сад «Солнышко»»

воспитатель

44 Кутараева
Марият Нуридиновна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И. Гаджиева»

учитель

45 Магомедов
Абдула Магомедович

г. Хасавюрт,
МКУ «Спортивная школа
олимпийского резерва им. М. 
Батырова»

тренер-преподаватель

46 Магомедова
Асият Ахмедовна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес 
колледж»

преподаватель

47 Магомедова
Захра Саидсалимовна

г. Хасавюрт, 
МКОУ «СОШ № 8»

учитель

48 Магомедова
Саният Джарбаевна

Гергебильский р 
«Г ергебильская

айон, МКОУ
СОШ № 2»

учитель



49 Магомедрасулов
Пахрудин 
Шамсудинович

г, Хасавюрт, МКУ «Спортивная тренер-преподаватель
школа олимпийского резерва
им. М. Батырова»

50 Махмудов
Магомед
Абдурахманович

Ахвахский район, МБОУ «Тад- 
Магитлинская СОШ»

учитель

51 Мирзаева
Рукият Магомедовна

г. Избербаш, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 11»

воспитатель

52 Мурсалова
Ирада Оруджалиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

53 Муртазалиев 
Магомедкамиль 
Г аджиевич

г. Махачкала,
ГБПОУ РД «Колледж 
строительства и дизайна»

преподаватель

54 Мутаева
Умрагиль Далгатбековна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат №7»

воспитатель

55 Мухина
Наталия Александровна

Кизлярский район, МКОУ 
«Степновская ООШ»

учитель

56 Нуцалов
Гасанбек Салимбекович

Казбековский район, МКОУ 
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

57 Рамазанов
Насир Джабирович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

58 Сейранов
Магомед Камидович

Рутульский район, МКОУ 
«Кининская СОШ»

учитель

59 Султалиева
Зульфира
Сиражидиновна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

учитель-дефектолог

60 Хайбулаева
Халимат Магомедовна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия имени 
Кади Абакарова»

учитель

61 Халилова
Майида Алимагомедовна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 81»

воспитатель

62 Ханкишиева
Заира Ибрагимовна

г. Махачкала, ГБОУ
«Республиканский центр
социально-трудовой адаптации 
и профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

63 Хидирбекова
Саятханум Идрисовна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мюрегинская СОШ»

учитель

64 Чупалов
Газимагомед
Билалмагомедович

Кумторкалинский район,
МКОУ «Темиргоевская СОШ»

преподаватель

65 Шамсудинова
Патимат Шамсудиновна

Гумбетовский район, МКОУ 
«Игалинская СОШ»

учитель



Приложение № 4 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « Ж 7/ 2022 г. № -7

Список педагогических работников, которым отказано в установлении 
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Абакарова
Зумрут Хасанхановна

Казбековский район, МКДОУ 
«Детский сад
общеразвивающего вида
№ 2 «Светлячок»»

воспитатель

2 Абакарова
Марзият Абдулвагабовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Карабудахкентская
СОШ № 2»

учитель

3 Абдулаев
Нурмагомед Абдулаевич

Унцукульский район, МКОУ 
«Унцукульская СОШ № 1»

преподаватель- 
организатор основ 

безопасности 
жизнедеятельности

4 Абдулаева
Даният Магомедовна

Гунибский район, МБУ ДО 
«Центр дополнительного
образования»

педагог 
дополнительного 

образования
5 Абдулазизов

Эмирулах
Г аджикеримович

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2»

учитель

6 Абдулазизова
Зоя Зейдуллаевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2»

учитель

7 Абдулатипова
Анжела
Магомедхабибовна

Казбековский район, МКОУ 
«Инчхинская СОШ»

учитель

8 Абдулганиева
Сельми Магомедовна

г. Махачкала, МБОУ «Гимназия 
«Перспектива»»

учитель

9 Абдулкеримова
Ирада Джаруллаховна

Ахтынский район,
МКОУ «Калукская СОШ»

учитель

10 Абдуллаева
Фазу Магамаевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Многопрофильный лицей 
№ 39»

преподаватель

11 Аджибатырова
Индира Динисламовна

Ногайский район,
МКОУ «Уй-Салганская ООШ»

учитель

12 Айгумова
Джулета Музаферовна

г. Избербаш, 
МКОУ «СОШ N>11»

учитель



13 Акаева
Зульфия Расуловна

г. Хасавюрт, преподаватель
МКОУ «СОШ № 8»

14 Алавдинов
Рамазан Гасанович

Агульский район, МКОУ
«Арсугская СОШ»

учитель

15 Алибекова
Рагнета Алибековна

г. Дербент,
ГБПОУ РД «Дербентский 
профессионально­
педагогический колледж
им. Г.Б. Казиахмедова»

преподаватель

16 Алиев
Магомедвали Мусаевич

Рутульский район,
МКОУ «Дженыхская СОШ им.
М.Р. Гусейнова»

преподаватель

17 Алиева
Патимат Алиевна

г. Буйнакск. ГКОУ РД
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

воспитатель

18 Алиева
Эльмира Рагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 3»

преподаватель

19 Алимирзаева
Хадижат Магомедовна

Гергебильский район, МКОУ 
«Г ергебильская СОШ № 2»

преподаватель

20 Алиомарова
Хадижат Ахмедовна

Каякентский район, МБОУ 
«Первомайская СОШ № 1 
имени Героя Советского Союза 
С. К. Курбанова»

учитель

21 Алхаматова
Патимат
Абдурахмановна

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

22 Альборуева
Залина Гусейновна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Параульская СОШ №1 
им. Бейбулатова Г.Т.»

преподаватель

23 Амирханова
Джамиля Кахрумановна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 17 «Колокольчик»»

старший воспитатель

24 Асевова
Кумсият Асевовна

г. Махачкала, ГАОУ ВО 
ДГУНХ «Бизнес колледж»

преподаватель

25 Астарханова
Индира Астархановна

г. Махачкала, МБДОУ "Детский 
сад № 29"

учитель-логопед

26 Атуева Гульнара 
Г аджиевна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 4»

преподаватель

27 Ахмедова
Патимат Омариевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

28 Ахундов
Абдулла Алимиранович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

29 Багамаева
Салихат Каратовна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им. 
С. Багамаева»

учитель



30 Багомедова
Луара Мусаевна

Каякентский район, МКОУ учитель
«Первомайская СОШ № 1»

31 Бийболатова
Маржанат
Ибрагимхалиловна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гелинская СОШ им. 
Загирова Х.А.»

учитель

32 Булганина
Наталья Викторовна

г. Махачкала, МБУДО «Центр 
детского творчества»

концертмейстер

33 Буржалиева
Халида Незеровна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ с. Н. Джалган»

преподаватель

34 Бутаева Гюлнара
Сагидовна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Куркентская СОШ 
№2»

учитель

35 Г аджиев 
Абдулкерим 
Шихахмедович

Табасаранский район, МКОУ 
«Хучнинский 
многопрофильный лицей № 1»

учитель

36 Г аджиев
Али Гаджиевич

Левашинский район, МКОУ 
«Охлинская СОШ»

учитель

37 Г аджиева
Сапият Абдулвахидовна

Шамильский район, МБОУ 
«Хебдинская СОШ»

учитель

38 Газиев
Газияв Магомедович

Хунзахский район, МКОУ 
«Хариколинская СОШ»

учитель

39 Г айдарова
Зинфира Сефералиевна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа-детский сад 
№ 66»

учитель

40 Ганиев Зубаир 
Мафрудинович

Ахтынский район, МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная 
школа № 2 им. Шахмарданова 
Э. А.»

тренер-преподаватель

41 Г апурова
Эльмира Сулеймановна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
РД «Казиюртовская СОШ 
Ахвахского района»

учитель

42 Г асанова
Гульпери Хасбулаговна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Мюрегинская СОШ»

учитель

43 Гасанова
Татьяна Викторовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 27»

учитель

44 Г асанова
Хурия Хайбулаевнна

Гумбетовский район,
МКОУ «Чиркатинская СОШ»

учитель

45 Гусенбекова
Джульяна
Г аджимагомедовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№ 30»

учитель

46 Давудов
Магарам Магомедович

Ахтынский район, МКОУ 
«Хрюгская СОШ»

учитель

47 Даибова
Патимат Биймуратовна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Геметюбинская СОШ»

учитель

48 Далгатова
Марьям Магомедовна

Казбековский район, МКДОУ 
«Центр развития ребенка - 
детский сад № 1 «Сказка»»

воспитатель



49 Даниелян
Геннадий Юрикович

г. Дербент, 
МБОУ «СОШ № 21»

учитель

50 Даниялова
Ажав Расуловна

Карабудахкентский район, 
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель

51 Деникаева 
Валентина 
Станиславовна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа - детский сад 
№ 52»

учитель

52 Джабраилов
Магомед
Нурмагомедович

Гумбетовский район, МКОУ 
«Верхнеинховская СОШ»

учитель

53 Джанаева
Умужат Далгатбековна

г. Буйнакск, ГКОУ РД
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

воспитатель

54 Дибиров
Магомед Магомедович

Гунибский район, МКОУ 
«Карадахская СОШ»

учитель

55 Закераева
Чимназ Эдгемовна

г. Каспийск, ГКОУ РД 
«Г осударственная 
общеобразовательная школа- 
интернат № 2»

учитель

56 Зиявудинова
Людмила Дмитриевна

ГКУ РД "ЦОДОУ ЗОЖ", ГКОУ 
РД «Тельман ская СОШ 
Тляратинского района»

учитель

57 Зулгуджаева
Патимат Гаджиевна

Цумадинский район, МКОУ 
«Агвалинская гимназия имени 
Кади Абакарова»

учитель

58 Ибрагимова
Гулишат Магомедовна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ №1»

преподаватель

59 Ибрагимова Патимат 
Багомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 33»

учитель

60 Ильдаров
Абдулферз 
Абдулселимович

Табасаранский район, МКОУ 
«Дарвагская СОШ № 1»

преподаватель

61 Исаев
Магомед Гарунович

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Автомобильно-дорожный 
колледж»

преподаватель

62 Исаева
Наснят Таибовна

г. Махачкала,
МБОУ «Начальная школа- 
детский сад № 66»

учитель

63 Исамутдинова Айшат
Абдулкадыровна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

64 Ихласова
Эльмира Адильбековна

г. Махачкала, 
МБОУ 
(коррекционная)

«Специальная
учитель-дефектолог



общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

65 Кадыров
Гарун Яхьяевич

Новолакский район, МКОУ учитель
«Чаравалинская СОШ»

66 Казиева
Зумруд Абдулганиевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

67 Касумова
Айишат
Кубаналиевна

Сулейман-Стальский район, 
МКОУ «Касумкентская СОШ 
№ 1 «

учитель

68 Керимова
Раият
Магомедрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

69 Кожаева
Зульфия
Магомедалиевна

Ногайский район, МКОУ «Уй- 
Салганская ООШ»

учитель

70 Кунбуттаева
Эльмира Магомедовна

Лакский район,
МБОУ «Кумухская СОШ»

учитель

71 Курбанов
Шамиль Рамазанович

Каякентский район, МБУ ДО 
«Первомайская ДЮСШ»

тренер-преподаватель

72 Курбанова
Анисат Юсуповна

Кулинский район, МКОУ 
«Канинская ООШ им.
Гаджимурадова М.Г.»

преподаватель

73 Лабазанов
Далгат Лабазанович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «СОШ Ахвахского района»

преподаватель

74 Лабазанова
Мария Андреевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

75 Магадова
Мариян Газибеговна

Кизлярский район, МКОУ 
«Аверьяновская СОШ»

преподаватель

76 Магаев
Курбан-Магомед 
Магомедович

Каякентский район, МКОУ 
«Сагасидейбукская СОШ»

преподаватель

77 Магомедов
Расул Муртазалиевич

Каякентский район, МБУ ДО 
«Первомайская ДЮСШ»

тренер-преподаватель

78 Магомедова
Бурлият Зубаиловна

Дербентский район,
МБУДО «Дом детского
творчества п. Мамедкала»

педагог 
дополнительного 

образования
79 Магомедова

Мадина Залимхановна
Хасавюртовский район, 
МБОУ «Солнечная СОШ»

учитель

80 Магомедова
Мадинат
Магомедалиевна

г. Махачкала, ГБПОУ РД 
«Колледж строительства и 
дизайна»

преподаватель

81 Магомедова
Риза
Расуловна

Сергокалинский район, МКОУ 
«Сергокалинская СОШ № 2»

учитель

82 Магомедова
Салихат Курахмаевна

Гергебильский район, МКОУ 
«Гергебильская СОШ № 2»

учитель



83 Магомедова
Хамис Абдулаевна

г. Буйнакск, МКДОУ «Центр воспитатель
развития ребенка - детский сад
№ 17»

84 Магомедова
Шахсалам Ибрагимовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 45»

учитель

85 Магомедова
Эльмират Нукадиевна

Каякентский район, МКОУ 
«Алходжакентская СОШ»

преподаватель

86 Магомедханова
Зулие Рамазановна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

87 Мадаева
Ирина Муслимовна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей Ха 22»

учитель

88 Мамаева
Мариям
Сиражутдиновна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат № 7»

преподаватель

89 Маммаева
Альбина Ажуевна

г. Махачкала, МБОУ 
«Гимназия № 28»'

учитель

90 Манилова
Алипат Залбеговна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей Ха 8»

учитель

91 Масанова
Наира Бигерчиевна

Докузпаринский район, МКОУ 
«Аваданская СОШ»

учитель

92 Махаева
Бурлият Омаровна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Аграрно-экономический 
колледж»

преподаватель

93 Махмудова
Сувар Надировна

Дербентский район, МБОУ 
«Гимназия п. Белцджи»

учитель

94 Минсултанова
Мархет Мовладиевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Солнечная СОБЩ>

преподаватель

95 Морозова Ирина
Игоревна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
Ха 85»

музыкальный 
руководитель

96 Мугутдинова
Зубаржат Набиевна

г. Буйнакск, ГКОУ РД 
«Буйнакская санаторная школа- 
интернат Ха7»

преподаватель

97 Мусаева
Хадижат Узайриевна

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Карланюртовская СОШ»

преподаватель

98 Муслимова
Жаннета Алаудиновна

г. Махачкала,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад Ха 81»

воспитатель

99 Мустафаева
Раисат Сулаевна

г. Буйнакск,
МКДОУ «Центр развития 
ребенка - детский сад Ха 13»

воспитатель

100 Мухудинова
Зарият Умаровна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымский 
многопрофильный лицей им. 
И. Гаджиева»

учитель



101 Нажмудинова
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Специальная
(коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат II вида»

учитель

102 Насурова
Сеимат Шеидовна

Табасаранский район, МКОУ 
«Тинитская СОШ»

преподаватель

103 Нежведилова
Фарида Хаирбековна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 3 п. Белиджи»

учитель

104 Омарова
Патимат Алиевна

г. Махачкала,
МБОУ «Лицей № 8»

преподаватель

105 Омарова
Хадижат Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 5»

преподаватель

106 Османова
Патимат Жаншаховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 10»

учитель

107 Пашаев
Арслан Хасанович

Хасавюртовский район, МБОУ 
«Покровская СОШ»

преподаватель

108 Рабаданова
Салимат Магомедовна

Акушинский район,
МКОУ «Акушинская СОШ № 1 
им. С.М.Кирова»

учитель

109 Раджабова
Нурият Курбановна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская 
специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа- 
интернат»

учитель-логопед

110 Рамазанов
Намидин Камалович

Ахтынский район, МКОУ 
«Ахтынская СОШ № 2 им. 
В. Эмирова»

учитель

111 Рамазанова
Гюлнара Сейфудиновна

г. Махачкала, МБОУ
«Начальная школа - детский сад 
№ 52»

воспитатель

112 Рамазанова Луиза
Эдуардовна

Магарамкентский район, ГКОУ 
РД «Республиканская
специальная (коррекционная) 
школа-интернат VIII вида»

воспитатель

113 Рамазанова
Мейрам Жунридовна

Ахтынский район,
МКОУ «Ахтынская ООШ»

учитель

114 Рамазанова
Сулхи Якубовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 26»

учитель

115 Садикова
Патимат Нурудиновна

Чародинский район, 
МКОУ «Цурибская СОШ»

учитель

116 Сахаватова Карабудахкентский район, преподаватель



Рабият Абубакаровна МБОУ «Белинская СОШ им. 
Загирова Х.А»

117 Сеферова
Гюзель Фейтуллаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

118 Сулейманова 
Издаг (Ирина) 
Шихамировна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильная гимназия 
№ 13»

учитель

119 Тагирова
Зульфия
Абдулжапаровна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ 
РД «Мазадинская средняя 
общеобразовательная школа
Тляратинского района»

преподаватель

120 Телуева
Мариян Касимовна

Новолакский район, МКОУ 
«Чаравалинская СОШ»

учитель

121 Темирбулатов
Арслан
Магомедрасулович

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД 
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

122 Умаева
Эльмира Ахмедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 19»

учитель

123 Умарова
Заграт Магомедовна

Казбековский район, МКОУ 
«Дылымская гимназия»

учитель

124 Умарова
Саида Темирсолтановна

Бабаюртовский район, МКОУ 
«Хамаматюртовская СОШ № 2 
им.З.Х. Хизриева»

учитель

125 Умарова
Хадижат Гамзатовна

Каякентский район, МКОУ 
«Первомайская гимназия им. 
С.Багамаева»

учитель

126 Умудалиева
Ханум Умудовна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный Лицей № 
5»

преподаватель

127 Уроджев
Ферман Тагирбекович

Табасаранский район, МКОУ 
«Хили-Пенджикская СОШ»

учитель

128 Фатулаев
Абдулсамед Зубаилович

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

129 Хайбулаева
Муъминат Алимхановна

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия 
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель

130 Халибекова
Фарзилат Рамазановна

г. Дагестанские Огни, 
МБОУ «СОШ № 3»

преподаватель

131 Халимбекова
Джаминат
Абдулкадыровна

г. Буйнакск,
МКОУ «СОШ № 8»

учитель-дефектолог

132 Ханова
Чанет
Магомедзабировна

г. Каспийск, 
МБОУ «СОШ №1»

учитель

133 Хасаева
Зарив Апеновна

г. Кизилюрт, МКОУ «Гимназия
№ 5 им. А.А. Алиева»

учитель



134 Чанаева
Канбике Явгайтаровна

Кизлярский район, МКОУ 
«Сангишинская ООШ»

преподаватель

135 Чумаченко
Татьяна Ивановна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 7»

учитель

136 Чупанова
Раипат Чупановна

г. Хасавюрт, ГБПОУ
«Профессионально­
педагогический им. З.Н.
Батырмурзаева»

преподаватель

137 Шабанова
Марзият
Г аджираджабовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 45»

учитель

138 Шабарова
Наталья Магомедовна

г. Махачкала, МБДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад 
№ 30»

музыкальный 
руководитель

139 Шайманова
Равганият Алиасхабовна

г. Буйнакск, МБУ ДО «Дворец 
детского творчества г.
Буйнакска»

педагог
дополнительного 

образования
140 Шалласуев

Багду Рамазанович
Кулинский район, МКОУ
«Вихлинская СОШ»

учитель

141 Шамилова
Рахима Абдулпатаховна

Шамильский район, МКОУ 
«Ругельдинская СОШ»

учитель

142 Шахамирова
Айшат Наврузгаджиевна

г. Дербент, МБОУ Гимназия 
«Культуры мира № 18»

учитель

143 Шахбазова
Гюльмира Арифовна

г. Дербент, МКОУ
«Специализированная 
(коррекционная) школа-
интернат № 7»

учитель-дефектолог

144 Шевцова
Нина Павловна

г. Махачкала, 
МБОУ «Лицей № 8»

учитель

145 Шихкеримов
Агакерим Айдемирович

Дербентский район, МБОУ 
«Рукельская СОШ»

учитель

146 Эфендиева
Гюльзухра Зиядхановна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильный
лицей № 5»

педагог-библиотекарь

147 Юсупов
Юнус
Г аджимагомедович

Шамильский район, МБОУ 
«Хебдинская СОШ»

учитель

148 Юсупова
Айшат Исмаиловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 37»

преподаватель

149 Яхияева
Зайганат
Магомедшариповна

Казбековский район, МКОУ 
«Гертминская СОШ»

учитель

150 Яхъяева
Миричка Шахбановна

г. Махачкала, МБОУ
«Многопрофильный лицей
№5»

преподаватель



Приложение № 5 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от «/I » // 2022 г. №^7-С7-

//J <*/«

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Бекмурзаева
Алтынбийке Оразбиевна

Ногайский район,
МКОУ «Червленно-Бурунская
СОШ им. 3. Акмурзаева»

учитель

2 Г аджилова 
Багжат Исаевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

3 Гапарова
Гульмира
Алильсултановна

Ногайский район,
МКОУ «Червленно-Бурунская
СОШ им. 3. Акмурзаева»

учитель

4 Г арунова
Салихат Курбановна

Агульский район,
МКОУ «Буршагская СОШ»

учитель

5 Гебекова
Аминат Сулайбановна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

6 Магомедова 
Патимат Хамидовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 58»

учитель

7 Магомедова
Зарема Гаджиявовна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

8 Магомедова
Сапият Рамазановна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

9 Магомедова
Патимат Мурадисовна

г. Махачкала, ГБОУ РД 
«Республиканский центр 
социально-трудовой адаптации и 
профориентации им. У.М. 
Муртузалиевой»

учитель

10 Муртазаева
Аминат Омаровна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

11 Наврузова
Гарибат Мамедовна

Дербентский район, МБОУ 
«СОШ № 2 с. Чинар»

учитель



Приложение № 6 
к приказу Министерства 

образования и науки Республики Дагестан 
от « /<?» -// 2022 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции 
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование 
образовательной организации

должность

1 Аллахкулиева 
Саида Нуралиевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Саркентская СОШ»

учитель

2 Алилова
Лариса Шихамировна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

3 Г амидова
Аймелев Гаджиевна

Кайтагский район,
МКОУ «Родниковая СОШ»

учитель

4 Дамирова
Саида Камильевна

г. Махачкалы,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

5 Джанхаева
Лидия Алексеевна

г. Махачкала, 
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

5 Казимова
Найда Магомедовна

г. Махачкалы,
МБОУ «Гимназия № 1»

учитель

6 Плотникова
Ольга Александровна

г. Кизляр, МКОУ «СОШ № 7» учитель


